
令和５年７吉日

Vol,1

会長・副会長より

会計より

この２年、感染症の拡大の影響を受けてＰＴＡ活動は大きく様変わりしました。デジタル化を進め、効率的
な活動内容へ変更できた分、地域や学校との繋がりを感じる機会が減りました。本年度は、イベント開催や
活動を通じて、北丘の子どもたちが安心安全に暮らせる【地域との繋がり】を新しい形で築いていきたいと
考えています。１年間、よろしくお願いします！

『再生資源回収の結果報告』
再生資源集団回収では、会員の皆さまをはじめ、地域の方々にも
ご協力いただき、令和４年１０月から令和５年３月の６ヶ月分で
８２，０２０円の報奨金を受け取ることが出来ました。
ご協力下さりありがとうございました。再生資源の回収の収益は
子どもたちに還元されます。引き続きアルミ缶・
牛乳パック収集等ご協力をお願いいたします。

日頃よりＰＴＡ活動へのご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
今年度も子どもたちのために、各イベント開催など様々な活動を通して保護者の皆さまと
笑顔あふれる思い出をたくさん作れますように、
運営委員一同励んでまいります。
引き継ぎあたたかいご支援ご協力を
お願いいたします。

２０２３年度役員からのお知らせ
＆活動ご報告

再開する各種イベントで活用できるよう
「ひな壇」を購入いたしました。
（７月納品予定）
今後のPTAの地域イベントをはじめ、
子どもたちが音楽発表会や式典などで
利用できるよう、学校にも貸与いたします。
大切に使用します。

北丘小PTA 広報誌 『ひ ろ ば』

七夕まつり開催のご報告

ひな壇購入のご報告

２０２３年度北丘小ＰＴＡ運営委員よりあいさつ

７月 １ 日(土)、北丘小学校体育館で七夕まつりが開催されました。
PTA は輪投げブースを担当、蒸し暑い中でしたが、２０３名の子どもたちや地域の
皆さまに参加頂きました。短冊に願い事を書いたり、白熱した輪投げ大会等もあり
沢山の子どもの笑顔が地域の活性化にも繋がりました。
ありがとうございました！



北丘小学校ＰＴＡお問い合わせ先 kitaoka.syo.pta@gmail.com

日頃よりたくさんのベルマークを集めていただきありがとうございます。
集めていただいたベルマークは、子どもたちの充実した学校生活に繋がる備品等の購入に利用
させていただいております。
（例：白線引き、和太鼓、ボール、とけい、マイク、顕微鏡、一輪車、ビブス、ピアノ、竹馬等）

また、Webベルマークもぜひご活用ください！
ネットでお買い物をされている方や興味のある方は、ウェブベルマークサイトを
訪問してみてください♪

健育委員では、北丘小校区内での危険箇所についてのご意見を通年で随時受け付けております。
通学路や普段通られるところで危険だと感じられている箇所や気になる箇所がありましたらメール
にてご連絡ください。よろしくお願いいたします。

送信先: kitaoka.syo.pta@gmail.com
※件名に『健育委員宛 校区内危険箇所について』とご入力ください。

ご意見受付中 『校区内 危険箇所について』

ベルマーク

・７月１５日（土） ※雨天時７月２２日（土） セミの羽化観察
・９月１５日（金） 人権教育学習講座
・９月１６日（土） 敬老の日の集い
・１０月８日（日）   みんなの楽しい運動会（北丘公民分館主催）
・１１月３日（祝金）  つつじマルシェ
・１１月４日（土）   キャンドルナイト

※コロナ前に例年行われていた夏祭り「北町楽しまナイト」は熱中症の課題もあり
今年は秋に開催予定です。ＰＴＡとしては前年のキャンドルロード担当として、
参加調整しています。

・１２月２日（土）   千里ふれあいフェスタ
・１月２０日（土）   豊中市一斉防災訓練

☆その他イベント詳細も決まり次第随時お知らせいたします

引き続きご協力のほどお願い申し上げます。

見守り隊の皆さまとともに「ながら見守り」ご協力のお願い

毎朝早くから地域見守り隊の皆さまが子どもたちひとりひとりに「おはよう！」と笑顔であいさつして
くださっています。子どもたちの安心・安全を守ってくださっている皆さまに感謝申し上げます。
引き続き、見守り隊のサポートをしてくださる方を募集しています。
子どもたちの登下校の時刻、８時・３時ごろにぜひお子さまとご一緒に歩いたり、
〇〇しながらの見守り運動（はちさん運動）にご協力お願いいたします。

今後の行事予定

mailto:kitaoka.syo.pta@gmail.com
mailto:kitaoka.syo.pta@gmail.com

	スライド 1
	スライド 2

